- Tại lần mở thừa kế thứ nhất, khi cụ X chết (ngày 04/3/2012), tổng tài sản
của cụ X và cụ M xác định chia thừa kế bao gồm:

(1) 400m2 đất ở tại thửa 02, số tờ bản đồ 356-16: Tại biên bản định giá,
các đương sự đều nhất trí đối với trị giá đất thổ cư do Hội đồng định giá xác
định là 400m2 x 2.200.000đ/1m2 = 880.000.000đ (tám trăm tám mươi triệu
đồng chẵn).

(2) 1.800m2 diện tích đất trồng cây lâu năm có số thửa 02a, số tờ bản đồ
356-16, cùng vị trí thửa đất ở: Kết quả định giá đất trồng cây lâu năm có giá
45.000đ/1m2 các đương sự nhất trí không có ý kiến khác, như vậy giá trị sẽ là:
1800m2 x 45.000đ = 81.000.000đ.